In dieser Ausgabe

AMTLICHER TEIL

SEITE 1

Amtliche Bekanntmachung der Tagesordnung der 6. außerordentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz am 15.03.2022

AMTLICHER TEIL

Amtliche Bekanntmachung

Auf der Grundlage des § 17 der Hauptsatzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz i. V. m. § 36 und § 34 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg gebe ich mit nachfolgender Tagesordnung bekannt, dass die 6. außerordentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz

am Dienstag, den 15.03.2022, um 19:00 Uhr Stadthaus, Erich Kästner Platz 1, 03046 Cottbus

stattfindet.

Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen.

Die Durchführung der Sitzung findet nach dem 3G-Modell (Zutritt nur für vollständig geimpfte, genesene oder getestete Personen) statt.

Das Tragen einer FFP2 Maske ist während der Sitzung zu gewährleisten.

Tagesordnung

6. außerordentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz

am Dienstag, den 15.03.2022, um 19:00 Uhr, Stadthaus, Erich Kästner Platz 1, 03046 Cottbus

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung der Tagesordnung der Sitzung
- 4. Berichte und Informationen
- 4.1. Oberbürgermeister

Berichterstatter: Herr Kelch

4.2. Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung Berichterstatter: Herr Drogla

5. Vorlagen der Verwaltung

5.1. Städtebauliche Entwicklung der Brachfläche Stadtpromenade - Entscheidung zum weiteren Vorgehen

- II. Nicht öffentlicher Teil
- 1. Berichte und Informationen
- 1.1. Oberbürgermeister

Berichterstatter: Herr Kelch

1.2. Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung Berichterstatter: Herr Drogla

- Vorlagen der Verwaltung
 Es liegen zum Zeitpunkt der Erstellung der TO keine Vorlagen vor.
- 3. Schließung der Sitzung

Cottbus/Chóśebuz, 09.03.2022

gez. Holger Kelch Oberbürgermeister der Stadt Cottbus/Chóśebuz

ENDE AMTSBLATT

Impressum: Herausgeber: Stadt Cottbus/Chóśebuz, Der Oberbürgermeister; verantwortlich: Pressebüro, Jan Gloßmann; Redaktion: Elvira Fischer, Rathaus, Neumarkt 5, 03046 Cottbus, Tel.: 0355 612-2016, Fax: 0355 612-132016; Druck: TASTOMAT GmbH, Am Biotop 23a, 15344 Strausberg; Vertrieb: Das "Amtsblatt für die Stadt Cottbus/Chóśebuz / Amtske lopjeno za město Cottbus/Chóśebuz" erscheint mindestens einmal im Monat. Es wird an folgenden Auslagestellen kostenlos zur Selbstabholung zur Verfügung gestellt: Stadtverwaltung Cottbus/Chóśebuz, Rathaus, Foyer, Neumarkt 5; Stadtverwaltung Cottbus/Chóśebuz, Technisches Rathaus, Foyer, Karl-Marx-Str. 67; Wertstoffhof SÜD, Hegelstraße 7; Tierpark, Kiekebuscher Straße 5; Wertstoffhof der ALBA, Dissenchener Straße 50; Wertstoffhof am Standort der Deponie, Lakomaer Chaussee 6; Edeka Scholz, Gerhart-Hauptmann-Str. 15; Cottbusverkehr Kundeninformation Hauptbahnhof, Vetschauer Straße 70; Internetbezug: www.cottbus.de/amtsblatt Auflagenhöhe: 5.000 Exemplare